
Illllllllllllllllllllllll■l
000079-000/2023-00

ZDRAVOTNÍ
POJIŠŤOVNA •
MINISTERSTVA J ■ 
VNITRA ČR MB B

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem, 
bankovní spojení:

(dále též jako „ZP /WV ČR),

a

PEARS HEALTH CYBER, s.r.o.,
se sídlem Voctářova 2449/5, 18000 Praha 8 - Libeň,
IČO: 25784684,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 69981, 
zastoupená PharmDr. Vladimírem Finsterlem, jednatelem, 
bankovní spojení:
číslo datové schránky: rnqsn8b,

(dále též jako „Poskytovatel“),

(ZP MV ČR a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1724 a 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)

tuto 
SMLOUVU O SPOLUPRÁCI

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Účel a předmět Smlouvy

1. V souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových,
podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 280/1992 Sb.“), ZP MV ČR vytvořila fond prevence určený na podporu a 
realizaci preventivních a léčebných zdravotnických programů, a za účelem úhrady 
zdravotní péče o pojištěnce ZP MV ČR, která není hrazena z finančních prostředků 
základního fondu zdravotního pojištění za podmínek stanovených zákonem č. 280/1992 
Sb.

2. Účelem této Smlouvy je sjednat vzájemné podmínky spolupráce ZP MV ČR a
Poskytovatele při realizaci Programu pro pojištěnce ZP MV ČR (dále jen „pojištěnec").

3. Předmětem této Smlouvy je Preventivní program, který je určen ke zlepšení zdravotního
stavu pojištěnců registrovaných u ZP MV ČR (dále jen „Program“) a úprava vzájemných

Smlouva o spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PEARS HEALTH CYBER, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001 1 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz



práv a povinností ZP MV ČR a Poskytovatele při jeho realizaci, tedy dohoda o výčtu 
poskytovaných preparátů, ceny zajeden preparát a způsobu úhrady.

Článek II.
Práva a povinnosti ZP MV ČR

1. ZP MV ČR vydá svému registrovanému pojištěnci na jeho žádost vygenerovaný číselný kód 
z informačního systému ZP MV ČR (dále jen „pořadové číslo“) pro vydání preparátu podle 
čl. III. této Smlouvy u Poskytovatele. Pojištěnec je oprávněn použít vydaný kód pouze 
jednou. O této skutečnosti se ZP MV ČR zavazuje informovat své pojištěnce na webových 
stránkách ZP MV ČR.

4. ZP MV ČR předá Poskytovateli
a) dnem účinnosti Smlouvy aktuální databázi pořadových čísel k uplatnění
b) dnem po účinnosti Smlouvy databázi předchozí den již uplatněných pořadových čísel 

přímo u ZP MV ČR, které již nejsou platné a nebudou tedy Poskytovateli uhrazeny

a obě bude následně průběžně denně k 8:00 hodině doplňovat.
5. ZP MV ČR se zavazuje uhradit Poskytovateli za preparáty vydané pojištěncům ZP MV ČR

na základě pořadového čísla pojištěnce podle odst. 1 tohoto článku, které již nebylo 
uplatněno u ZP MV ČR, což bylo Poskytovateli sděleno podle odstavce 2 tohoto článku, 
částku dohodnutou podle článku IV. této Smlouvy.

Článek III.
Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje vydat pojištěncům ZP MV ČR, kteří 
předloží pořadové číslo, které není uvedeno v databázi podle ustanovení písm. b) odstavce 
2 článku II. Smlouvy, pouze preparáty v hodnotě minimálně 250 Kč splňující specifikaci 
podle odst. 2 tohoto článku.

2. ZP MV ČR požaduje poskytovat pojištěncům tyto výrobky:

• mezizubní kartáčky, i gumové,
• jednosvazkový kartáček,
• antibakteriální gel pro mezizubní kartáčky,
• zubní nit,
• zubní páska,
• tablety na zjištění plaku,
• ústní gel/krém - na posílení skloviny,
• čisticí tablety na zubní náhrady a rovnátka,
• ochranný vosk na rovnátka (proti otlačení tváří),
• gel na dásně pro batolata,
• pomůcky pro děti, co ještě žádné zuby nemají - ortodontické dudlíky, 

kousátka,
• škrabka na jazyk,
• ústní sprchy a náhradní hlavice.

3. Předmětem Smlouvy nejsou, a tudíž nebudou hrazeny, tyto výrobky:
• zubní pasta (různé formy - prášek, krém, tablety...) i bělicí,
• ústní voda - i bělicí,
• klasický zubní kartáček (včetně speciálních na čištění zubů s rovnátky),

Smlouva o spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PEARS HEALTH CYBER, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2



• prstový kartáček na čištění prvních zubů,
• kryt na hlavici kartáčku, krabičky na mezizubní kartáčky, pouzdra na 

kartáčky, stojánky a kelímky na kartáčky, schránka na bělicí nosiče, 
krabička na rovnátka,

• elektrické kartáčky a náhradní hlavice,
• příslušenství k elektrickým kartáčkům a ústním sprchám vyjma náhradních 

hlavic - nabíječky, držáky, pouzdra, tašky,
• čisticí prostředky na údržbu elektrických kartáčků a ústních sprch,
• háček na ortodontické gumičky,
• pomůcky a sady pro bělení zubů,
• žvýkačky.

Článek IV. 
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za úhradu preparátů dle výběru pojištěnce podle článku 
III. odst. 2 Smlouvy v maximální částce 250 Kč (slovy: dvěstěpadesátkorunčeských) / 1 
vybraný výrobek. Poskytovatel bude účtovat ZP MV ČR vždy pouze skutečně uhrazenou 
částku za vybraný preparát. Součástí nesmí být náklady na dopravu, marže apod.

6. Poskytovatel vystaví souhrnný účetní doklad za preparáty vydané pojištěncům za období
od 1. dubna 2023 do 30. dubna 2023 k refundaci ZP MV ČR vždy jednou týdně. 
Nedílnou součástí vyúčtování budou příslušná pořadová čísla, na které byly preparáty 
pojištěncům v daném období poskytnuty. Refundace neosahuje marži Poskytovatele.

7. Úhrada za preparáty bude realizována na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této
Smlouvy na základě účetního dokladu se splatností do 30 dní ode dne jeho doručení 
ZP MV ČR, a to po ověření skutečností a za podmínek podle článku II. odst. 3 této 
Smlouvy. Účetní doklad se považuje za uhrazený odepsáním z účtu ZP MV ČR.

8. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle 
této Smlouvy. Vyúčtování (účetní doklad + příloha), které neobsahuje náležitosti 
stanovené zákonem nebo náležitosti dohodnuté v této Smlouvě, nebo jsou-li uvedeny 
nesprávně či neúplně, popř. obsahuje-li jiné chyby či nedostatky, resp. nesplňuje 
podmínky podle článku II. odst. 3 této Smlouvy, je ZP MV ČR oprávněna do data 
splatnosti účetního dokladu vrátit. Při nezaplacení takto nesprávně vystaveného 
vyúčtování není ZP MV ČR v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystaveného 
vyúčtování začne běžet znovu sjednaná lhůta splatnosti.

9. Účetní doklad je možné zaslat ZP MV ČR elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím
datové schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. Nedisponuje-li Poskytovatel datovou 
schránkou, lze účetní doklad též odeslat na emailovou adresu lenka.krejcova@zpmvcr.cz . 
Do předmětu zprávy je třeba uvést text „Fakturace_R“.

10. Účetní doklad musí kromě náležitostí uvedených v odst. 4, resp. 5 tohoto článku obsahovat
číslo 000079-000/2023-00 pod kterým je Smlouva evidována u ZP MV ČR.

Článek V.
Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran

Smlouva o spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PEARS HEALTH CYBER, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178. 130 00 Praha 3. IČ 47114304.

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211. infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

3z



Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem potřebnou součinnost a na vyžádání 
podat druhé Smluvní straně informace o průběhu plnění předmětu Smlouvy a aktuálním 
stavu realizace programu.

Článek VI.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

I. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2023.
II. Smluvní strany mají právo Smlouvu vypovědět bez udání důvodů s měsíční výpovědní

lhůtou, která počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně.

12. ZP MV ČR je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v důsledku legislativní změny právního
řádu České republiky, rozhodnutí státních orgánů České republiky, rozhodnutí orgánů ZP 
MV ČR nebo snížení objemu vyčleněných finančních prostředků dojde ke znemožnění 
nebo omezení plnění této Smlouvy.

13. ZP MV ČR je dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, že:
4.1. Poskytovateli bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého 

správce;
4.2. v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh 

bude zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele (v souladu se zněním zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů nebo Poskytovatel vstoupí do likvidace.

14. Odstoupením od Smlouvy závazek zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné Smluvní
strany směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně, a tím že účinky 
odstoupení se řídí ust. § 2004 odst. 2 a 3 občanského zákoníku.

15. V případě výpovědi této Smlouvy nebo odstoupení od této Smlouvy se ZP MV ČR zavazuje
uhradit náklady pouze na ty preparáty, které byly poskytnuty pojištěnci ještě do doby 
doručení výpovědi nebo doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní 
straně.

Článek VII.
Uveřejňovací povinnost

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), je povinna uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění 
podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejním Smlouvy v plném 
znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona 
o registru smluv, souhlasí.

16. ZP MV ČR se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru
smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy 
byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda ZP MV ČR řádně uveřejnila, a pokud 
se tak nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat ZP MV 
ČR.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

Smlouva o spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PEARS HEALTH CYBER, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 



1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle článku VIL odst. 2 této Smlouvy.

2. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se smluvní vztahy mezi stranami příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Podmínky upravené veřejnoprávními předpisy 
(zejména základní podmínky hrazení příspěvků z fondu prevence) se řídí primárně 
právními předpisy veřejného zdravotního pojištění a je-li Smlouva v rozporu s některým 
jejich ustanovením, nelze jí v tomto rozsahu aplikovat ani se jí dovolávat.

3. Kontaktní osoby Smluvních stran:

4. Veškeré změny Smlouvy musí být učiněny pouze písemně.

5. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud ZP MV ČR.

6. Veškerá oznámení vyplývající ze Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo zaslána 
doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5. 
(slovy: pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na 
změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 
straně písemně neoznámí.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopise smlouvy s platností originálu.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly 
a na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy připojují oprávnění zástupci Smluvních stran 
svoje vlastnoruční podpisy.

ZP MV ČR:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

dne - ' : ■ ' . :
Poskytovatel:

PharmDr. Vladimír Finsterle, jednatel

Smlouva o spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PEARS HEALTH CYBER, s.r.o.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 5 z




